
O  systemie  wsparcia  osób  z
niepełnosprawnościami  na
Ukrainie
Redaktorzy z Warszawy rozmawiają z nauczycielkami z Ukrainy.
Posłuchaj audycji. Poznaj nowe ukraińskie słowa. Sprawdź jak
wygląda  nauka  i  wsparcie  osoby  z  niepełnosprawnością  na
Ukrainie. Co goście wykorzystają w swojej pracy z naszego
sytemu wsparcia i edukacji?

W spotkaniu udział wzięły:
–  prof.  dr.  Tatiana  Skrypnyk,  doktor  psychologii,  starszy
badacz, Kijowski Uniwersytet Metropolitarny
– Hanna Ilina – wykładowca na Wydziale Edukacji Specjalnej i
Włączającej, Kijowski Uniwersytet Metropolitarny
– Nataliian Shnyt – szefowa organizacji pozarządowej „Studia
Integracyjne”, Łuck
– Dariia Tryhub – studentka i jednocześnie pomoc nauczyciela w
przedszkolu integracyjnym
–  Natalia  Herus  –  studentka  i  jednocześnie  nauczyciel
wspomagający

 

 

https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2024/06/wywiad-Ukraina
.mp3
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2 rocznica agresji na Ukrainę
Mijają 2 lata od agresji Rosji na Ukrainę. Wojna trwa, a każdy
dzień przynosi kolejne ofiary.

24 lutego o godzinie 5 rano Rosja zaatakowała Ukrainę! Po
aneksji  Krymu,  Ługańska  i  Donbasu  wojska  rosyjskie
przekroczyły granice państwa atakując Kijów i inne miasta. Nie
mogąc zdobyć celów wojskowych, bombardują miasta, szpitale,
obiekty kultury , w których chronią się ludzie ze zburzonych
domów, dokonują okrutnych aktów ludobójstwa, giną kobiety i
dzieci…  blokują  pomoc  humanitarną,  ludzie  w  oblężonych
miastach umierają z pragnienia i głodu…

https://radiosovo.pl/ukraina-co-naprawde-sie-wydarzylo/


https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2022/03/Ukrainat-popra
wiony.mp3

Dziennikarz  Radia  SoVo  w
Jarosławiu  uczestniczył  w
Europejskiej  Konferencji
Self-Adwokatów w Brukseli
W Brukseli odbyła się Europejska Konferencja Self-Adwokatów.
Uczestniczyło  w  niej  5  self-adwokatów  z  Polskiego
Stowarzyszenia  na  rzecz  Osób  z  Niepełnosprawnością
Intelektualną Koło w Jarosławiu. Wśród nich był dziennikarz
Radia SoVo Tomasz Balicki. Jakie ważne tematy pojawiły się
podczas spotkania? Pytał o to Sylwester Nalepa

https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2022/09/bruksela-gotow
a.mp3

Relacja  z  konferencji  na  facebook’u  jarosławskich  self-
adwokatów – klikij tutaj

fot. PSONI Koło w Jarosławiu
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Pomoc zwierzętom z Ukrainy –
rozmowa z Aleksandrą Adamiak-
Pawleta
Wojna na Ukrainie trwa już ponad 145 dni i nic nie wskazuje na
to, by miała się zakończyć. Cierpią, giną ludzie. Niszczona
jest infrastruktura, domy, wieżowce.  Jednak w dzisiejszym
materiale chcielibyśmy zwrócić Waszą uwagę również na dramat
zwierząt, które zostały porzucone w wyniku działań wojennych,
ucieczki lub śmierci ich właścicieli.

Aleksandra Adamiak – Pawleta  – wolontariuszka, która działa
samotnie, by pomagać zwierzętom w Ukrainie. Współpracuje z
kilkoma fundacjami, sprowadza zwierzęta i znajduje im domy w
Polsce. Dzięki niej ok. 150 psów i kotów znalazło bezpieczne
schronienie.

https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2022/07/calosc4.mp3

Zapraszamy  do  fundacji,  z  którą  współpracuje  Aleksandra
Adamiak-Pawleta:

https://www.facebook.com/FundacjaPrzytulKota

Materiał  przygotowali:  Aleksandra  Gwiżdż,  Agnieszka  Faron,
Radosław Cybulski.

Poznajcie  niektóre  ze  zwierząt  uratowanych  przez  p.
Aleksandrę.

                           Małysz                             
              Rysik                                           
                       Szarek       
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Razem dla Pokoju – instytucje
kultury wobec wojny
Wolność jest wartością nadrzędną dla każdego z nas! Wobec
dzisiejszych  wydarzeń  na  Ukrainie  nie  możemy  pozostawać
obojętni. Wydarzenie jakim będzie Koncert – „Razem dla Pokoju
– instytucje kultury wobec wojny” pokazuje jak wiele ludzkich
serc chciałoby weprzeć naród ukraiński. Jak wielkie jest to
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wydarzenie opowie nam reżyser Krzysztof Popiołek.

https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2022/05/Razem-dla-Poko
ju-instytucje-kultury-wobec-wojny.mp3

Poniżej link do wydarzenia – zapraszamy do zapoznania się :

https://www.facebook.com/events/1705610213120608
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Nauka i czas wolny dla dzieci
z Ukrainy
Od wybuchu agresji Rosji na Ukrainę kobiety z dziećmi i osoby
starsze szukają spokoju za granicami swojego kraju. Do Polski
przyjechało już przeszło 2 miliony uchodźców. Część z nich
jedzie dalej, ale duża część zostaje w Polsce.  W naszej
audycji przedstawiamy jak szkoła w Pozezdrzu zorganizowała się
do  przyjęcia  dzieci  z  Ukrainy:  zapewnienia  im  nauki  oraz
różnych form spędzania wolnego czasu.

https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2022/04/UKRIANA-GOTOWA
-DO-WYDANIA.mp3

Audycję przygotowały Grażyna Pelc i Jola Brzuszkiewicz       
                                                             
                                                              
        

https://radiosovo.pl/nauka-i-czas-wolny-dla-dzieci-z-ukrainy/
https://radiosovo.pl/nauka-i-czas-wolny-dla-dzieci-z-ukrainy/
https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2022/04/UKRIANA-GOTOWA-DO-WYDANIA.mp3
https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2022/04/UKRIANA-GOTOWA-DO-WYDANIA.mp3


Szkoła w Pozezdrzu 



Dary dla Ukrainy

Zajęcia na Twierdzy Boyen



SONDA:  Ukraina,  co  tam  się
dzieje, jak możemy pomóc?
Temat agresji Rosyjskiej na Ukrainę zaszokował niemal każdego
na świecie. Czy należy panikować? Raczej nie. Czy coś z tym
można  zrobić?  Raczej  tak.  Czy  należy  o  tym  rozmawiać?  Na
pewno!  Zachęcamy wszystkich słuchaczy radia SoVo do wsparcia
różnych zbiórek, które organizują polskie organizacje.

Zapraszamy do odsłuchania sondy stworzonej przez uczestników
WTZ. 3majcie się!

https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2022/03/Ukraina-zglosn
iona.mp3
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